令 和 ７ 年 ７ 月 ２ 日
北九州市教育委員会

報道機関各位

リーディング DX スクール公開授業を開催します！！

北九州市教育委員会では、児童生徒の１人１台端末を活用して、これまでの授業のやり方にとら

われず、子どもたちが本当に力をつけられるように、「変わらない大切なこと」を大事にしながら、児

童生徒が主体となる学びを支える新しい教育の形を推進しています。

この度、文部科学省が推進する、ICT を活用した先進的な教育実践の創出・普及を目指す「リー

ディング DX スクール」事業の指定校である北九州市立中央中学校において、本取り組みを紹介

する教職員向けの公開授業を実施しますので、お知らせいたします。

記

  日加時 ： 令和７年７月９日（水）

 13:55～14:45 公開授業
  ・８年２組 社会科 （取材対応学級）

会加場 ： 北九州市立中央中学校 （八幡東区中央三丁目９番２号）

  参加者 ： 教職員 約８０名

※取材に当たっての留意点

  ・取材を希望する場合は、当日の駐車場の調整のため、７月８日（火）１２時までに下記問い合わ

せ先までご連絡ください。

・当日は、１３：３０ までに玄関前へお越しください。

・車はグラウンドに駐車してください。

・写真や動画の撮影については、生徒の氏名が映り込まないよう配慮してください。

【問合せ先】
教育委員会 教育情報化推進課
担当：（課長）石川、（指導主事）西
電話：０９３-５８２-344５

開催概要

教職員向け